
Quinta, 06 de fevereiro de 2025 | VOL: 5 | Nº 882 | ISSN 2764-3190

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ....... 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2025-003.4.2024/2025 ................................................. 2
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2025-003.1.2024/2025 ................................................. 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO .............. 2
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025-003.5.2024/2025 .......................................... 2

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 003/2025-003.4.2024/2025 ................................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2025-003.1.2024/2025 ................................................. 3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 3
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2025-003.4.2024/2025 ........................................... 3

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 002/2025-003.1.2024/2025 ................................................ 3
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ............................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025 – 009/2025 .................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 0012025 – 0112025 .......................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 002/2025-003.5.2024/2025 ................................................ 4
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2025-003.4.2024/2025 ................................................. 5
EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 004/2025-003.1.2024/2025 ................................................ 5

Página 1/6



Quinta, 06 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 882
ISSN 2764-3190 

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E

FINANÇAS

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-003.4.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-003.4.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA: R. M.

S. DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº

52.676.825/0001-24. OBJETO: aquisição de materiais de

expediente, didáticos e pedagógicos para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração,

Planejamento e Finanças. DATA DO CONTRATO:

07/01/2025 - VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR TOTAL:

R$ 35.315,50 (trinta e cinco mil, trezentos e quinze reais e

cinquenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 –

Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e

Finanças; 04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.                                   

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: dfhrvglo54h20250206170212

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-003.1.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-003.1.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO,

PLANEJAMENTO E FINANÇAS E A EMPRESA:

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 48.928.617/0001-06.

OBJETO: aquisição de materiais de expediente, didáticos e

pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Administração, Planejamento e Finanças.

DATA DO CONTRATO: 07/01/2025 - VIGÊNCIA:

31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 30.380,27 (trinta mil,

trezentos e oitenta reais e vinte e sete centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 20 – Secretaria Municipal

de Administração, Planejamento e Finanças;

04.122.0052.2-060 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Administração e Finanças;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.                                   

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: qed43v79i20250206170232

SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

001/2025-003.5.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

001/2025-003.5.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: DISTRIBUIDORA ABC

LTDA – CNPJ Nº 40.981.143/0001-46.  OBJETO:

aquisição de materiais de expediente, didáticos e

pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.

DATA DO CONTRATO: 07/01/2025 - VIGÊNCIA:

31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 3.662,10 (três mil,

seiscentos e sessenta e dois reais e dez centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal

De Educação E Desenvolvimento Humano;

12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  07 – FUNDEB;

12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30%; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Página 2/6



Quinta, 06 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 882
ISSN 2764-3190  

Operador do Sacop
Código identificador: qfio2ifndbm20250206170243

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

003/2025-003.4.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2025-003.4.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: R. M. S. DISTRIBUIDORA

LTDA – CNPJ Nº 52.676.825/0001-24.  OBJETO:

aquisição de materiais de expediente, didáticos e

pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Educação e Desenvolvimento Humano.

DATA DO CONTRATO: 07/01/2025 - VIGÊNCIA:

31/12/2025. VALOR TOTAL: 104.513,60 (cento e quatro

mil, quinhentos e treze reais e sessenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05 – Secretaria Municipal

De Educação E Desenvolvimento Humano;

12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  07 – FUNDEB;

12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30%; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: m47uob53npp20250206170200

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2025-003.1.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

003/2025-003.1.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO

HUMANO E A EMPRESA: DISTRIBUIDORA

RODRIGUES OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº

48.928.617/0001-06.  OBJETO: aquisição de materiais de

expediente, didáticos e pedagógicos para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Educação e

Desenvolvimento Humano. DATA DO CONTRATO:

07/01/2025 - VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR TOTAL:

R$ 38.317,81 (trinta e oito mil, trezentos e dezessete reais e

oitenta e um centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

05 – Secretaria Municipal De Educação E Desenvolvimento

Humano; 12.122.0052.2-011 - DESCRIÇÃO: Manutenção

da Secretaria de Educação e Desenvolvimento Humano;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo.  07 – FUNDEB;

12.361.0403.2-023 - Manutenção do Ensino Fundamental -

30%; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. DOMINGOS

PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES

ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 47na4d8hov520250206170249

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2025-003.4.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2025-003.4.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: R. M. S. DISTRIBUIDORA

LTDA – CNPJ Nº 52.676.825/0001-24.  OBJETO:

aquisição de materiais de expediente, didáticos e

pedagógicos para atender as necessidades da Secretaria

Municipal de Saúde. DATA DO CONTRATO: 07/01/2025

- VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 19.400,11

(dezenove mil, quatrocentos reais e onze centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10 – Fundo Municipal de

Saúde; 10.301.1004.2-033 - DESCRIÇÃO: Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo. 22 – Secretaria Municipal de Saúde;

10.122.0052.2-072 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 07 de janeiro

de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: exryy3a9wms20250206170208

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

002/2025-003.1.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

Página 3/6



Quinta, 06 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 882
ISSN 2764-3190  

002/2025-003.1.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DE SAÚDE E A EMPRESA: DISTRIBUIDORA

RODRIGUES OLIVEIRA LTDA – CNPJ Nº

48.928.617/0001-06.  OBJETO: aquisição de materiais de

expediente, didáticos e pedagógicos para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. DATA DO

CONTRATO: 07/01/2025 - VIGÊNCIA: 31/12/2025.

VALOR TOTAL: R$ 22.938,01 (vinte e dois mil,

novecentos e trinta e oito reais e um centavos). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 10 – Fundo Municipal de Saúde;

10.301.1004.2-033 - DESCRIÇÃO: Manutenção e

Funcionamento da Atenção Básica; 3.3.90.30.00 – Material

de Consumo. 22 – Secretaria Municipal de Saúde;

10.122.0052.2-072 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Saúde; 3.3.90.30.00 – Material de

Consumo. DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA –

Prefeito Municipal. MONTES ALTOS - MA, 07 de janeiro

de 2025.    

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: nep4ozts1um20250206170221

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

001/2025 – 009/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2025 –

009/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: MILENIUM

VEICULOS E PECAS LTDA – CNPJ Nº

03.035.734/0001-02.  OBJETO: aquisição de veículo tipo

Pick up para atender as necessidades da Secretaria de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 07/01/2025 -

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil

reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11- Fundo

Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042 -

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: qx9zqfmmkt20250206100209

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

0012025 – 0112025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 0012025 –

0112025. PARTES: MUNICÍPIO DE MONTES ALTOS

ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DA

ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: PK

COMERCIO DE VEICULOS E MOTOS LTDA – CNPJ

Nº 54.841.699/0001-41.  OBJETO: aquisição de

motocicletas para atender as necessidades da Secretaria de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 17/01/2025 -

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de sua assinatura.

VALOR TOTAL: R$ 62.400,00 (sessenta e dois mil e

quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11-

Fundo Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042

- Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

4.4.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 17 de janeiro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: atral7j8wik20250206100219

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

002/2025-003.5.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

002/2025-003.5.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

DISTRIBUIDORA ABC LTDA – CNPJ Nº

40.981.143/0001-46.  OBJETO: aquisição de materiais de

expediente, didáticos e pedagógicos para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

DATA DO CONTRATO: 07/01/2025 - VIGÊNCIA:

31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 1.383,72 (um mil,

trezentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1100 – Fundo Municipal

de Assistência Social; 08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

Página 4/6



Quinta, 06 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 882
ISSN 2764-3190  

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 24 – Secretaria

Municipal de Assistência Social; 08.122.1002.2-074 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: jmpcuhxyim20250206170225

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2025-003.4.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2025-003.4.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA: R. M. S.

DISTRIBUIDORA LTDA – CNPJ Nº

52.676.825/0001-24.  OBJETO: aquisição de materiais de

expediente, didáticos e pedagógicos para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

DATA DO CONTRATO: 07/01/2025 - VIGÊNCIA:

31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 18.049,98 (dezoito mil,

quarenta e nove reais e noventa e oito centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1100 – Fundo Municipal

de Assistência Social; 08.122.0125.2-042 - DESCRIÇÃO:

Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social;

3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 24 – Secretaria

Municipal de Assistência Social; 08.122.1002.2-074 -

DESCRIÇÃO: Manutenção da Secretaria Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo.

DOMINGOS PINHEIRO CIRQUEIRA – Prefeito

Municipal. MONTES ALTOS - MA, 07 de janeiro de 2025.

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: lybykci1e20250206170252

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº

004/2025-003.1.2024/2025

      PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES ALTOS.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº

004/2025-003.1.2024/2025. PARTES: MUNICÍPIO DE

MONTES ALTOS ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL

DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E A EMPRESA:

DISTRIBUIDORA RODRIGUES OLIVEIRA LTDA –

CNPJ Nº 48.928.617/0001-06.  OBJETO: aquisição de

materiais de expediente, didáticos e pedagógicos para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Assistência Social. DATA DO CONTRATO: 07/01/2025 -

VIGÊNCIA: 31/12/2025. VALOR TOTAL: R$ 15.564,02

(quinze mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e dois

centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1100 – Fundo

Municipal de Assistência Social; 08.122.0125.2-042 -

DESCRIÇÃO: Manutenção do Fundo Municipal de

Assistência Social; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo. 24

– Secretaria Municipal de Assistência Social;

08.122.1002.2-074 - DESCRIÇÃO: Manutenção da

Secretaria Municipal de Assistência Social; 3.3.90.30.00 –

Material de Consumo. DOMINGOS PINHEIRO

CIRQUEIRA – Prefeito Municipal. MONTES ALTOS -

MA, 07 de janeiro de 2025.                                                 

Publicado por: Valdeir Morais da Silva

Operador do Sacop

Código identificador: 3jm52vxsa0i20250206170230

Página 5/6



Quinta, 06 de fevereiro de 2025 VOL: 5 | Nº 882
ISSN 2764-3190 

Estado do Maranhão
MONTES ALTOS

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Gabinete do Prefeito
Av: Fabrício Ferraz, 192, centro de Montes Altos-MA

Cep: 65936-000

Domingos Pinheiro Cirqueira
Prefeito Municipal

Manoel Messias Pimentel Barros
Chefe de Gabinete

Informações: prefeitura@montesaltos.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 6/6

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2025-003.4.2024/2025
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 001/2025-003.1.2024/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025-003.5.2024/2025
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 003/2025-003.4.2024/2025
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 003/2025-003.1.2024/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 002/2025-003.4.2024/2025
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 002/2025-003.1.2024/2025


	SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 001/2025 – 009/2025
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 0012025 – 0112025
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 002/2025-003.5.2024/2025
	EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 004/2025-003.4.2024/2025
	EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº 004/2025-003.1.2024/2025



